
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis”  
Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo - Tel.035/294148 - Fax 035/301650 

e-mail: bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico: BGIC80700G - Codice Fiscale: 95118790161 - IC “E. De Amicis” 

  
 

All’Albo  

Al sito web 

Atti         

                                                                                                 
OGGETTO: AVVISO INTERNO per la selezione di PERSONALE AMMINISTRATIVO- da impiegare nel progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

  CUP: B14D22000500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto  che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

Visto  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 21/12/2022 successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019/2022; 

Visto  il regolamento di istituto per la selezione di esperti e tutor interni ed esterni; 
Visto  l’Avviso pubblico prot. n A00DGEFID/38007 del 27 Maggio 2022 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 

Vista la Nota autorizzativa del prot. A00GABMI/0072962 del 05.09.2022 con la quale si autorizza 
formalmente il progetto presentato; 

Visto  il decreto della dirigente scolastica prot. n. 8411 del 01/10/2022; di Assunzione formale a 
bilancio con l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 2022 del progetto Pon 
2014/2020, codice identificativo: 13.1.5A – FESRPON-LO-2022-34. 

Vista  la necessità di individuare n. 2 assistenti amministrativi per attività di supporto 
amministrativo al progetto in oggetto; 

                    Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it


Art. 1 Oggetto 

Di avviare una selezione interna tramite avviso avente per oggetto l’individuazione, mediante procedura 
comparativa, di personale amministrativo interno in possesso di specifiche professionalità per l’attuazione 
delle azioni previste dal Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Art. 2 Finalità della selezione 

Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione degli elenchi degli assistenti amministrativi per 

l’attuazione delle azioni previste dal progetto PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II-Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Le attività di gestione riguardano l’organizzazione, gestione e conduzione delle azioni connesse alla 
gestione amministrativo-contabile del progetto. Il personale di supporto ha il compito di curare la parte 
amministrativa e gestionale sulle apposite piattaforme di lavoro in collaborazione con il DSGA e con la 
Dirigente Scolastica. 

Art. 3 Requisiti generali di ammissione 

Sono ammessi alla selezione per personale di supporto gli aspiranti in possesso dei seguenti requisiti: 

 Conoscenze specifiche in campo amministrativo-contabile; 

 Conoscenze specifiche in campo amministrativo-gestionale del progetto PON; 

 Competenze informatiche nell’utilizzo dei portali GPU e SIF2020. 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nella documentazione allegata alla istanza di 
partecipazione hanno valore di autocertificazione. 

Art. 4 Incarichi e compensi 

L’attribuzione degli incarichi avverrà attingendo dalla voce di spesa “spese organizzative e gestionali” 
prevista nel progetto.  

 n.1 figura per supporto amministrativo per ore 70,da rendicontare, per un massimo di € 1.000 lordo 
stato; 

 n.1 figura per supporto amministrativo per ore 35, da rendicontare, per un massimo € 500,00 lordo 
stato,che verrà liquidato alla conclusione delle attività, debitamente documentate. 

Art. 5 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato n. 1, debitamente firmata in calce, corredate dagli allegati 
2 e 3 e dal curriculum vitae secondo il modello europeo, anch’esse debitamente firmate, e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire entro le ore 12.00 del 09/01/2022 a mezzo mail 
alla segreteria dell’Istituto. 

Art. 6 Cause di esclusione 

Saranno tassative cause di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre i limiti o con mezzi non consentiti; 
2. Curriculum vitae; 
3. Curriculum vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile. 

     Art.7 Partecipazione 



Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum. 

Art. 8 Selezione 

La valutazione delle candidature verrà effettuata dal dirigente scolastico e dal DSGA, attraverso la 
comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate.  

Gli incarichi verranno assegnati nel rispetto dei principi di equità, trasparenza e pari opportunità, seguendo 
l’ordine di graduatoria. 

La Dirigente scolastica e il DSGA valuteranno i titoli pertinenti al profilo richiesto tenendo conto di quanto 
dichiarato nel curriculum vitae e nel modello di candidatura. 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazione  

 Titolo di studio- Diploma 

 Titolo di studio – Laurea 

Punti 1 
Punti 2 

 Anzianità di servizio 
Punti 1 per ogni anno 
Max 10 punti 

 Conoscenze specifiche in campo amministrativo-gestionale 
del progetto PON 

Punti 2 per ogni progetto 
Max 10 punti 

 Competenze informatiche nell’utilizzo dei portali GPU e 
SIF2020 

Punti 2 per ogni progetto 
Max 10 punti 

 

Art. 9 Condizioni contrattuali e finanziarie 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera d’incarico della Dirigente scolastica. Le attività dovranno 
essere chiuse sulla piattaforma GPU entro il 31 Marzo 2023, nonché certificate su SIF entro il 31 Maggio 
2023. La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente 
perfezionate è il 15 gennaio 2023. 

La liquidazione della retribuzione spettante avverrà secondo i tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. 
all’istituzione scolastica. 

Art. 10 Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/90, la responsabile del procedimento di cui al presente 
Avviso di selezione è la Dirigente Scolastica Maddalena Dasdia. 

Art. 11 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’ex art. 13 del Dlgs n. 196/2003 e dell’ex art. 13 del regolamento UE 679/2016 
GDPR i dati forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura selettiva. 

Art. 12 Pubblicità 

Il presente bando, è pubblicato in amministrazione trasparente e all’albo on-line sul sito internet della 
scuola www.icdeamicisbergamo.edu.it.  

 

 

 

 
La  Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maddalena Dasdia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e 

normativa connessa 
 
  



ALLEGATO 1 

 

Domanda di partecipazione per selezione personale amministrativo 
 
    
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
I.C. “DE AMICIS” 
BERGAMO 

          
Il/La sottoscritta ________________nata a ___________________________________________________ 

il ________________ residente a ____________  prov __________________________________________ 

in via ________________ Cap. _____________________________________________________________ 

codice fiscale ____________ tel. ___________________________________________________________ 

e-mail ________________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare con riguardo al Progetto a valere sull’AVVISO PUBBLICO n. A00DGEFID/38007 del 
27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)”.  
 

Id progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-34 CUP: B14D22000500006 

 

alla procedura per la selezione di PERSONALE AMMINISTRATIVO, avendo preso visione e accettato 

integralmente le disposizioni e le condizioni previste nell’Avviso di selezione. 

 

Il/la sottoscritto/a inoltre 

DICHIARA 

 

 di essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti dall’Avviso relativo alla presente procedura di 

selezione, come specificato nel curriculum vitae allegato alla presente; 

 di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per svolgere e documentare la 

propria attività; 

 di impegnarsi a svolgere la propria attività sulla base di specifico accordo con il Dirigente Scolastico;  

 di non essere collegato per nessuna ragione a Ditte o Società che possono essere interessate alla 

partecipazione alla procedura per la fornitura di attrezzature informatiche, relativa al progetto 

summenzionato; 

 

Si allega Curriculum Vitae. 

 

Luogo e data ___________ Firma_______________ 

Il/la sottoscritto/a si impegna a svolgere l’incarico senza riserve, e autorizza codesti I.C., per i soli fini 

istituzionali richiamati nell’ avviso al trattamento dei dati personali, ai sensi del Regolamento Europeo sulla 

Privacy UE 2016/679. 

Luogo e data _________________ Firma __________________ 

  

mailto:tanyacapa1@yahoo.it


ALLEGATO 2  

Griglia DI valutazione domanda per selezione di personale amministrativo avviso 

PON Id progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-34 
     
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
I.C. “DE AMICIS” 
BERGAMO 

       
   

Il/La sottoscritta _____________________ nata a____________________________________________ 

il _____________________________ e residente a _________________________ prov ____________ 

in via ___________________________________________n. _____ Cap. _________________________ 

codice fiscale  ________________________________________tel. _________________________ 

e-mail ________________________________________ 

 

Fornisce i seguenti dati (autovalutazione):  

 

TITOLI DI STUDIO PUNTEGGIO 
Punteggio 

Autovalutazione 
aspirante 

Punteggio 
Valutazione 

Istituto 

Possesso titolo di studio – diploma 
Possesso titolo di studio – laurea 

Punti 1 
Punti 2 

  

Anzianità di servizio 
Punti 1 per ogni anno (Max 10 
punti) 

  

Conoscenze specifiche in campo 
amministrativo-gestionale del progetto PON 

Punti 2 per ogni progetto (Max 10 
punti) 

  

Competenze informatiche nell’utilizzo dei 
portali GPU e SIF2020 

Punti 2 per ogni progetto (Max 10 
punti)  

  

 

 

Luogo e data_____________________________     Firma _______________________________ 

  



ALLEGATO 3 

 

Dichiarazione insussistenza incompatibilità  

     
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
I.C. “DE AMICIS” 
BERGAMO 

Il/la sottoscritt_ __________________________________ nat_ a__________________________________ 

il ____ / ____ / ____ e residente a _______________________________________________prov. ( ______) 

in via __________________________________________________________ n. _______  Cap. __________ 

codice fiscale __________________________________tel. _________________________ 

e-mail ________________________________________ 

avendo preso visione dell’Avviso Prot.n. 20480 del 20/07/2021 con riferimento alla procedura per la 
selezione di PERSONALE AMMINISTRATIVO, nell’ambito del progetto  PON FESR REACT EU  - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR).  
Id progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-34   CUP: B14D22000500006 

 
CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445., in caso di dichiarazioni mendaci e 
della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere ex art. 75 D.P.R. 445/2000, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 47 del più 
volte richiamato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 
di non trovarsi in alcuna delle condizioni di seguito elencate: 

 ricoprire incarichi/funzione di Dirigente Tecnico c/o MIUR e/o presso articolazioni territoriali dello 
stesso; 

 ricoprire, in qualità di dipendente dell’Amministrazione centrale o periferica, alcuna funzione di 
verifica, controllo, consulenza o altra funzione connessa alle stesse; 

 ricoprire la carica di revisore dei conti, controllore audit o similia; 
 avere rapporti con alcun tipo di azienda che operi nel settore del progetto; 
 essere parente o affine entro il quarto grado del D.S. dell’I.C. “De Amicis” e/o di altro personale che 

abbia preso parte alla predisposizione dell’Avviso di Reclutamento e/o comunque di personale 
dipendete dalla medesima I.S:, che potrebbe essere coinvolto nelle operazioni di comparazione dei 
curricula e/o nella stesura della graduatoria degli aspiranti; 

 non avere il godimento dei diritti civili e politici; 
 non avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea 
 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale; 

 non aver riportato condanne per i reati previsti dagli artt. 600-bis, 600-ter, 600-quater,600-
quinquies, 609 –undecies. 

 
In fede, 
 
Luogo e data_____________________________ Firma ____________________________ 

 

 


		2023-01-16T10:54:21+0100
	MADDALENA DASDIA




